ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Professora Simpliciana Farias s/nº – Centro - CEP: 68330-000 – Porto de Moz – PA
CNPJ: 05.183.827/0001-00

PORTARIA DE DIÁRIA Nº D150/2022 SMS, 05 MAIO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor
público municipal, e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Saúde de Porto de Moz, Estado do Pará, no exercício da competência que lhe
foi atribuída Senhor Wenderson Barros da Silva;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Senhor WENDERSON BARROS DA SILVA (Secretário de Saúde) para participação na oficina de

revisão da Programação Pactuada e integrada da Assistência à Saúde - PPI – Assistencial dos Municípios, realizada

em Belém nos dias 05 e 06 de maio e no dia 07 do referido mês o Secretário de Saúde realizou visita na casa de

apoio que realiza assistência aos pacientes oriundos do município de Porto de Moz.

Art. 2º. Conceder ao referido Servidor 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais),
perfazendo um total de R$ 1500,00 (um mil e quinhentos reais), na rubrica orçamentária 1701 - Fundo
Municipal de Saúde / 10122 0037 2.040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde / 3.3.90.14.00 -
Diárias – civil;

Art. 3º. Determinar à Tesouraria do Fundo Municipal da Saúde, efetuar o respectivo pagamento;

Art. 4º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz/PA, em 05 de maio de 2022.

                                              _____________________________

Wenderson Barros da Silva
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 010/2022